

PROTOKÓŁ NR XXVI/2017 Z XXVI SESJI RADY MIASTA LUBARTÓW W DNIU 22 CZERWCA 2017 ROKU W SALI OBRAD URZĘDU MIASTA LUBARTÓW UL. JANA PAWŁA II 12

Interpelacje i zapytania radnych

Radny ZBIGNIEW GAŁĄZKA

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, mam trzy takie zapytania. Pierwsze dotyczy uschniętego drzewa na posesji „dawne przedszkole” – wiem, że ta posesja nie jest własnością Urzędu Miasta, ale to drzewo jest naprawdę bardzo wysokie i uschnięte. Ono zagraża przechodzącym osobom po chodniku, jak również poruszającym się pojazdom na ul. Lubelskiej. Druga sprawa dotyczy skrzyżowania ulicy Olchowej i Kościuszki. Jadąc od ulicy Olchowej w stronę targu, to skrzyżowanie jest w ogóle nieoznaczone. Według przepisów takie skrzyżowanie powinniśmy traktować jako skrzyżowanie dróg równorzędnych. Nawet takiego znaku tam nie ma, a jest tam bardzo duży ruch w dni targowe. I większość osób jadących od strony Kosciuszki w stronę ogródków działkowych nie przestrzega tego przepisu prawej – wolnej i tam jest naprawdę bardzo niebezpiecznie. Prosiłbym o ewentualne zajęcie się tą sprawą i ustawienie odpowiedniego oznakowania tego skrzyżowania. Trzecia sprawa dotyczy parkingów na osiedlu ks. Jerzego Popiełuszki. Nowe miejsca parkingowe, które powstały posiadają wydzielone te miejsca parkingowe jaśniejszą kostką i parkowanie na tych miejscach jest zgodnie z przepisami, natomiast stare miejsca parkingowe, asfaltowe nie posiadają wyznaczonych miejsc parkingowych, niejednokrotnie tam jest tak, że kierowcy zajmują dwa miejsca parkingowe, co w tej sytuacji uniemożliwia parkowanie innym osobom. Tak samo też zgłaszali mieszkańcy osiedla tego do mnie. Ulica Szkolna tj. dawny stary parking vis a vis orlika, tam jest z płyt ażurowych parking. Były tam kiedyś pasy namalowane, ale później wymieniane były te płyty i te oznaczenia się starły, a tam też jest ten sam problem, że samochody parkują niezgodnie i nie zachowują tej odległości między pojazdami i jest problem z zaparkowaniem, a tym sposobem znalazło by się jeszcze kilka miejsc parkingowych.

BURMISTRZ MIASTA

Pan radny Zbigniew Gałązka podniósł kilka kwestii, o których widzę tutaj w podziale naszych zadań Pan Burmistrz Szumiec, bo w Jego kompetencji to leży, odpowie.

Zastępca Burmistrza RADOSŁAW SZUMIEC

Następne pytania zadał Pan radny Zbigniew Gałązka. Chodzi o to umarłe drzewo przy żłobku. Zostało już pismo kilka dni temu skierowane do współwłaścicieli tej nieruchomości i na dzień dzisiejszy nie ma odpowiedzi, ale jeśli nawet ci Państwo się zdecydują na usunięcie, będzie to też

wymagało zasięgnięcia opinii konserwatora, więc pewnie to w czasie potrwa. My to zauważamy, my wiemy, że ten problem jest, no ale z tymi współwłaścicielami, tak jak Pan Burmistrz wcześniej też już mówił, w jakiś sposób kontakt może jest, ale jeśli chodzi o wykonanie, są problemy. Jeśli chodzi o skrzyżowanie z ulicą Olchową i Kościuszki, brak oznakowania, sprawdzimy to, zastanowimy się w jaki sposób można by było ten problem rozwiązać. Jeśli chodzi o parkingi przy ulicy Księdza Jerzego Popiełuszki. No faktycznie jest to problem i oznakowania niektórych, faktycznie te oznakowania zniknęły. Też u mnie było chyba ze dwóch mieszkańców z taką prośbą, żeby wyznaczyć te miejsca parkingowe. W najbliższym czasie będziemy te poziomy oznaczenia w mieście robić. Nie wiem, czy już przetarg w tej chwili jest ogłoszony, być może już jest na wykonanie tych prac i myślę, że przy okazji uda się niektóre te miejsca wyznaczyć. Na pewno nie rozwiąże to też problemu parkowania na tym osiedlu, bo wiemy, że bardzo dużo tych środków transportu mieszkańcy nasi posiadają i jest problem ogólnie w mieście, nie tylko w Lubartowie, ale myślę, że w całej Polsce.